
Zarządzenie Nr 17/2020
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska

w Katowicach
z dnia 9 grudnia 2020 r.

w sprawie wyznaczenia szlaku ruchu pieszego i wskazania drogi dopuszczonej do ruchu 
pojazdów w rezerwacie przyrody Butorza

Na podstawie art. 15 ust. 1 pkt 15 i 18 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 55, 471 i 1378) zarządza się, co następuje:

 

§  1.

Wyznacza się szlak ruchu pieszego i wskazuje drogę1 dopuszczoną do ruchu pojazdów 

przebiegające przez pododdziały 61 ~b, ~d, obrębu Rycerka, Nadleśnictwa Ujsoły, w rezerwacie 

przyrody Butorza, położonym na terenie gminy Rajcza, w powiecie żywieckim, zgodnie 

z załącznikiem do niniejszego zarządzenia.

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

1 Droga leśna dopuszczona do ruchu pojazdów, zgodnie z art. 29 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach.



Załącznik do zarządzenia Nr 17/2020 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach 
z dnia 9 grudnia 2020 r. w sprawie wyznaczenia szlaku ruchu pieszego i wskazania drogi 
dopuszczonej do ruchu pojazdów w rezerwacie przyrody Butorza.

Mapa rezerwatu przyrody Butorza z zaznaczonym przebiegiem szlaku ruchu pieszego i drogi 
dopuszczonej do ruchu pojazdów.



Uzasadnienie merytoryczne

do zarządzenia Nr 17/2020 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach 
z dnia 9 grudnia 2020 r. w sprawie wyznaczenia szlaku ruchu pieszego i wskazania drogi 
dopuszczonej do ruchu pojazdów w rezerwacie przyrody Butorza.

Rezerwat przyrody Butorza został utworzony zarządzeniem Ministra Leśnictwa i Przemysłu 
Drzewnego z dnia 27 lipca 1961r. w sprawie uznania za rezerwat przyrody, zmienionym 
rozporządzeniem Wojewody Śląskiego z 30 stycznia 2004 r. Celem ochrony rezerwatu, zgodnie 
z aktem prawnym stanowiącym podstawę funkcjonowania rezerwatu, jest zachowanie ze względów 
naukowych i dydaktycznych dolnoreglowego drzewostanu świerkowego w Beskidzie Żywieckim, 
tworzącego cenną dla nauki i gospodarki leśnej lokalną rasę. 

Zgodnie z art. 15 ust. 1 pkt 15 ustawy o ochronie przyrody, na terenie rezerwatów przyrody zabrania 
się ruchu pieszego, z wyjątkiem szlaków wyznaczonych przez regionalnego dyrektora ochrony 
środowiska. W związku z powyższym, dopuszczenie ruchu pieszego w rezerwacie przyrody Butorza 
wymaga wyznaczenia przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach szlaku 
udostępnionego do tej formy aktywności. 

Natomiast, w świetle art. 15 ust. 1 pkt 18 ustawy o ochronie przyrody, zabrania się ruchu pojazdów 
poza drogami publicznymi oraz poza drogami położonymi na nieruchomościach stanowiących 
własność parków narodowych lub będących w użytkowaniu wieczystym parków narodowych, 
wskazanymi przez dyrektora parku narodowego, a w rezerwacie przyrody przez regionalnego 
dyrektora ochrony środowiska.

Niniejsze zarządzenie ma na celu usankcjonowanie zwyczajowo wykorzystywanej trasy ruchu 
pieszego przebiegającej przez rezerwat, pełniącej rolę drogi leśnej, przeciwpożarowej. 
Dopuszczając zwiedzanie rezerwatu umożliwia się obserwację procesów odnawiania się 
drzewostanu poklęskowego, obecnie zachodzących w sposób zupełnie naturalnie, bez ingerencji 
człowieka. Niniejsze zarządzenie dopuszcza możliwość przejazdu pojazdów przedmiotową drogą. 
Jednakże droga ta ma kategorię drogi leśnej, na której ruch pojazdów jest niedozwolony 
z wyłączeniem sytuacji określonych w ustawie z dnia 28 września 1991 r. o lasach (art. 29 ustawy) 
tj. w szczególności dojazdu właścicieli gruntów znajdujących się nad rezerwatem, dla których droga 
ta stanowi jedyny możliwy dojazd do pól i nieruchomości. 

Mając na uwadze powyższe stwierdza się, że udostępnienie rezerwatu przyrody Butorza dla ruchu 
pieszego i pojazdów, po drodze wskazanej w niniejszym zarządzeniu - przy zachowaniu zasad 
obowiązujących na terenie objętym rezerwatową formą ochrony przyrody, wynikających z art. 15 
ustawy o ochronie przyrody, a także wynikających z ustawy o lasach - nie będzie miało 
negatywnego wpływu na zachowanie przedmiotu ochrony tego obszaru. Jednocześnie 
uporządkowanie organizacji ruchu turystycznego w rezerwacie przyczyni się do poprawy warunków 
ochrony cennych elementów przyrody: zbiorowisk roślinnych oraz populacji rzadkich i zagrożonych 
wyginięciem gatunków zwierząt i roślin. Idea funkcjonowania trasy ruchu pieszego zgodna jest 
z dydaktycznym celem utworzenia przedmiotowego rezerwatu. Jednocześnie usankcjonowanie 
drogi dojazdowej ma charakter prospołeczny, ukierunkowany na rzeczywiste potrzeby rezerwatu 
oraz jego otoczenia.



Przewidywane skutki finansowe związane z wejściem w życie zarządzenia

Wejście w życie zarządzenia w sprawie wyznaczenia szlaku ruchu pieszego i drogi dla ruchu 
pojazdów w rezerwacie przyrody Butorza związane jest z ponoszeniem kosztów jego utrzymania 
(udrażnianie, usuwanie martwych drzew, konarów, gałęzi stwarzających niebezpieczeństwo dla 
osób poruszających się drogą) przez zarządcę terenu.  



Potwierdzam zgodność kopii wydruku z dokumentem elektronicznym:

Identyfikator dokumentu 136936.383869.589030

Nazwa dokumentu zarządzenie - udostępnienie rez. Butorza.pdf

Tytuł dokumentu  

Sygnatura dokumentu  

Data dokumentu  

Skrót dokumentu EBD468DC94DA81B5D9EBF34BC6B4F1E412552356

Wersja dokumentu 1.0

Data podpisu 2020-12-09 10:27:30

Podpisane przez MIROSŁAWA MIERCZYK-SAWICKA; RDOŚ
KATOWICE p.o. Regionalnego Dyrektora Ochrony
Środowiska w Katowicach

EZD 3.100.1.1.1054

Data wydruku: 2020-12-14
Autor wydruku: Miłoch Marlena ()


		2020-12-09T09:27:30+0000
	MIROSŁAWA MIERCZYK-SAWICKA; RDOŚ KATOWICE




